
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ  
 
 

 

 
Kupní smlouva č. 1900/00080 

 
Uzavřená v souladu s § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi smluvními stranami: 
 
ATOMVET.CZ s.r.o. 
Sídlo: Cechovní 896/4a, 460 07 Liberec 
IČ: 04057503 DIČ: CZ04057503 
Zastoupená: MVDr. Martinem Karešem, jednatelem společnosti 
(dále jen jako „Prodávající“) 
 
Veterinární univerzita Brno 
Sídlo: Palackého třída 1946/1, 612 42 Brno 
IČ: 62157124 DIČ: CZ62157124 
Zastoupená: doc. MVDr. Michalem Crhou, Ph.D. 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen jako „Kupující“) 
 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"). 
Kupující je příjemcem příspěvku na realizaci předmětu smlouvy, a to z Národního plánu obnovy; 
název projektu VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního 
vzdělávání a flexibilních forem vzdělávání, SC A3 Tvorba nových profesně zaměřených studijních 
programů - Veterinární asistence (reg. č. NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022) (dále jen „projekt"). 
 

1. Předmět plnění 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 2x Pacientský monitor Mindray uMEC12 CAPNO na základě 
cenové nabídky ze dne 09.10.2023 č. 24NA00104 (dále jen „věc“) a převést na něho vlastnická práva 
okamžikem plného zaplacení kupní ceny. Kupující se zavazuje řádně dodané zařízení převzít a zaplatit 
cenu stanovenou v čl. 2 smlouvy, způsobem stanoveným v čl. 4 smlouvy. Prodávající se rovněž 
zavazuje dopravit věc do provozovny kupujícího a provést její instalaci do existujícího zařízení 
Kupujícího a uvedení celého zařízení s novou součástí do provozu, včetně zaškolení stanovených 
pracovníků kupujícího a předání veškeré nezbytné dokumentace, včetně dodacího listu. Kupující se 
zavazuje zajistit Prodávajícímu potřebné podmínky pro splnění shora uvedené povinnosti, zejména 
zajistit stavební připravenost technologických připojovacích míst (elektřina, voda, odpad). 
Organizace instalace zařízení bude prováděna skrze zástupce ve věcech technických, kteří jsou 
uvedeni výše. 
Prodávající prohlašuje, že: 

- je či před odevzdáním věcí Kupujícímu bude výlučným vlastníkem věci, 
- věc dodá novou, respektive dříve nepoužitou, 
- věc odpovídá Smlouvě, zejména má vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, 

a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které 
Kupující očekával s ohledem na povahu věcí a na základě reklamy jimi prováděné, popř. 
vlastnosti obvyklé, 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ  
 
 

 

- věc se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se věci tohoto druhu obvykle 
kupují, 

- věc vyhovuje požadavkům právních předpisů a že je bez jakýchkoli vad, a to i právních, 
- on sám i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) není obchodní společností, ve které 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti, 

- se na nabízené plnění nevztahují sankce EU, a že prodávající i jeho případný subdodavatel 
(subdodavatelé) není osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU, 
nebo osobou, subjektem či orgánem, na které se vztahuje zákaz zadat nebo dále plnit 
veřejnou zakázku (ČI. 5k nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině) 

 
2. Cena plnění 

Cena plnění se sestává z následujících položek: 
 Kupní cena za dva kusy Pacientského monitoru Mindray uMEC12 CAPNO 
 Náklady na instalaci a krátké zaškolení obsluhy 
Cena bez DPH celkem 132 981,00 Kč 
DPH 21 %     27 926,00 Kč 
CENA CELKEM VČ. DPH 160 907,00 Kč 
 

3. Čas a místo plnění 
Prodávající splní svoje povinnosti dle čl. 1 nejpozději do 30.11.2023. Prodávající je povinen písemně 
informovat zástupce ve věcech technických Kupujícího o přesném termínu, ve kterém věc odevzdá, a 
to alespoň 2 pracovní dny před jejím odevzdáním, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 
dohodnuto jinak. Nesplní-li Prodávající tuto povinnost, je Kupující oprávněn odevzdání věcí 
odmítnout. 
Místem plnění je: Veterinární univerzita Brno, Palackého třída 1946/1, 612 42 Brno. Kontaktní 
osobou pro převzetí dodávky je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
4. Platební podmínky 

Celá cena dodávky vč. DPH bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, který bude 
vystaven Prodávajícím po podpisu předávacího protokolu. Splatnost faktury je 30 dní od data 
vystavení. 
Mají-li být na úhradu kupní ceny použity jak investiční, tak neinvestiční prostředky Kupujícího, vystaví 
pro ně Prodávající samostatné Faktury. Pokud tomu tak bude, oznámí tuto skutečnost Kupující 
Prodávajícímu ihned před převzetím věcí. 
Na faktuře i jakýchkoli jiných účetních dokladech Prodávající uvede Název a registrační číslo projektu. 
Pokud tak neučiní, nebude účetní doklad platně vystaven a kupující není povinen jej proplácet a není 
v prodlení s úhradou kupní ceny. 

 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ  
 
 

 

5. Odpovědnost za vady a záruční podmínky 
Prodávající prohlašuje, že zařízení dodá v kvalitě pro účely, k němuž je určeno a že bude způsobilé 
k obvyklému užívání a bude mít obvyklé vlastnosti. Záruka na zařízení je 24 měsíců od data uvedení 
do provozu. 
Prodávající odpovídá za vady, které zařízení má v momentu převzetí a po záruční dobu a zavazuje se 
zajistit na své náklady opravy vad. Záruka se vztahuje na materiálové vady. Prodávající má právo 
vypovědět záruční podmínky, pokud kupující hrubě poruší podmínky uvedené v návodu k obsluze a 
v důsledku toho dojde k poškození zařízení. Záruka se nevztahuje na vady a škody způsobené 
živelnými pohromami, násilným poškozením a poškozením v důsledku obsluhy nevyškoleným 
personálem. Dále se nevztahuje na díly, které podléhají běžnému opotřebení při používání. 
Prodávající se zavazuje k nástupu na záruční opravu bránící výrobě do 48 hodin od nahlášení závady a 
k odstranění závady do 72 hodin od nástupu k opravě. 
Právní jednání týkající se záruky budou prováděna skrze zástupce ve věcech technických, kteří jsou 
uvedeni výše. 

 
6. Sankční ujednání 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty 
nedodaného zařízení v dojednaném termínu za každý den prodlení se svými povinnostmi. 
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky překračující 
splatnost za každý den prodlení se svými povinnostmi. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

Veškeré právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními českého právního řádu. 
Prodávající prohlašuje, že touto smlouvou bude vázán i v případě, že po uzavření smlouvy dojde k 
podstatné změně okolností, způsobující jeho znevýhodnění při plnění smluvních ujednání, a přebírá 
na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle §1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Smluvní strany vylučují možnost převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu, leda by 
bylo výslovně dohodnuto jinak. 
Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy dle zákona. č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že žádná z informací, které jsou obsaženy v této smlouvě, 
není obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba před zveřejněním smlouvy v 
registru smluv znečitelnit. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí kupující. 
Prodávající se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 

- archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené 
v souvislosti splněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Kupujícímu umožnit přístup; 
po uplynutí této doby je Kupující oprávněn tyto písemnosti od Prodávajícího bezplatně 
převzít; 

- jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je 
Prodávající povinen zavázat i svoje subdodavatele, pokud nějaké má; 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými podpisy. 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ  
 
 

 

Tato smlouva může být změněna pouze se souhlasem smluvních stran písemnou formou vzestupně 
číslovanými dodatky. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato byla uzavřena dle 
jejich pravé a svobodné vůle, ne v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Brně dne          V Brně dne   
 
 
 
 
 
…………………………………………….      ……………………………………………. 
        MVDr. Martin Kareš                   doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 
        jednatel společnosti                             děkan FVL VETUN 


	Kupní smlouva č. 1900/00080

